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[bookmark: bRubrik]Rådets möte (TTE) den 31 mars 2009 

Rådspunkt 12: 
”The impact of the economic downturn on ICT and how ICT can boost EU’s economy”
Exchange of views – detta är en diskussionspunkt
Bakgrund
IT skapar tillväxt.
Den ökning som skett av produktiviteten inom EU under åren 1995-2004 är till 40 procent ett bidrag från IT [tal av Reding].
I den tidiga utvecklingen var det IT-branschen som drog den utvecklingen. Sedan några år är det IT:s genomslag i andra sektorer som står för utvecklingen och det är särskilt tydligt i länder som tidigt var starka på IT-kapital, som USA, Sverige och några EU-länder. 

Det finns ett starkt samband mellan anställdas tillgång till bredband och företagens produktivitet: När 1 procent fler anställda får tillgång till bredband med hög kapacitet ökar företagens produktivitet med 0,5 procent, enligt SCB. 
[Carl-Henrik Svanberg gör en liknande observation från en ny studie till det Amerikanska representanthuset: En US Dollar investerad i bredband, ger tio dollar tillbaka till samhället. Detta ur en amerikansk rapport till representanthuset tidigare i år]

Inom den offentliga sektorn har IT en mycket stor än så länge orealiserad potential att effektivisera verksamheter, möta patienter, medborgare och företag på nya sätt. Rätt utnyttjat kan IT mildra effekterna av ökat vårdbehov och skenande kostnader, samtidigt som servicen blir bättre.

Allt fler företag inser också IT:s potential även utanför kärnverksamheten och affärssystemen. IT används allt oftare för att effektivisera arbetet genom att ersätta resor. TeliaSonera är ett tidigt exempel på ett radikalt ansvarstagande för sin verksamhets klimatpåverkan, men fler stora företag följer. Förutom att det leder till minskat resande med positiva effekter på resbudget och miljön, har det stor social betydelse för medarbetarnas möjlighet att få ihop sitt livspussel.

Sammanfattningsvis: 
· IT skapar tillväxt. 
· Mycket återstår att göra för att utnyttja potentialen i tekniken och få genomslag i form av besparingar och bättre service. 
· IT står för en framtid som inte är geografisk: Kraven och förväntningarna på att kunna leva och arbeta klimatsmart ökar, och med det följer konkreta behov av åtgärder från regeringen.
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